
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 211 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love (EU-retlig tilpasning af foreningsbeskatningen, justering af reglerne for investe-

ringsinstitutters beskatning af udbytte fra danske aktier, skattefritagelse for selvejende ple-

jehjem og plejeboliger, forhøjelse af det skattefri bundfradrag for ydelser fra sociale fonde 

m.v., indberetning af udbytter af aktier m.v. registreret i en dansk værdipapircentral og 

kontoført af en udenlandsk kontofører og ændringer som følge af det midlertidige forbud 

mod hold af mink m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 14. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

17. maj 2021 
J.nr. 2018 - 2626 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren være indstillet på at indføre en udbyttetillægsskat, som beskrevet i svaret 

på spørgsmål 24? 

 

Svar 

Regeringen kan ikke støtte indførelse af en udbyttetillægsskat for personer, der investerer 

via danske investeringsinstitutter med minimumsbeskatning, og som er hjemmehørende i 

stater, som ikke har indgået en aftale med Danmark om udveksling af oplysninger.  

 

Det er regeringens opfattelse, at der med forslaget om at indføre en beskatning på 15 pct. 

af danske udbytter, som modtages af et investeringsinstitut med minimumsbeskatning, 

sikres en tilstrækkelig beskatning af danske aktieudbytter. Ved indførelsen af beskatningen 

på de 15 pct. i forhold til danske aktieudbytter ligestilles beskatningen af investeringsinsti-

tutter med minimumsbeskatning således med den beskatning, der i dag finder sted, hvis 

de udenlandske investorer investerer via danske investeringsselskaber.  

 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 24, vil en udbyttetillægsskat desuden kunne med-

føre administrative problemer, bl.a. hvis udbyttetillægsskatten skal isoleres til danske ak-

tieudbytter for ikke at omfatte udenlandske udbytter, der kan være undergivet kildebe-

skatning i selskabets hjemland. Det vil også være administrativt tungt for de danske inve-

steringsinstitutter med minimumsbeskatning at sikre, at de pågældende udenlandske inve-

storer kun køber beviser i de afdelinger, der er undergivet udbyttetillægsskatten.   

 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 24, så vil udenlandske investorer ofte realisere 

deres investering via salg af beviset. En udbyttetillægsskat vil ikke omfatte denne situa-

tion, hvorfor udbyttetillægsskatten endvidere vil være forholdsvis nem at undgå.  
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